






Chartres Métropole 

CCCB 
Communauté de communes du 

cœur de beauce 

CCPEIDF 
Communauté de communes des 

portes euréliennes d’Ile de France 

CAESE 
Communauté 

d’agglomération 

de l’étampois sud 

Essonne 





Design by Freepix  



Déchèteries (t)     12 803,92         11 850,40   12 718,975 12 960,90 12 708,07 13 500.28 

Verre (t)       1 127,70   1 138,54  1 078,55 1 127,46 1 070,36 1 146.42 

Sélectif (t)       2 008,36    1 974,86             1 938,76 1 983,58 1 985,36 1 992.00 

Ordures ménagères (t)       7 130,06           7 150,56   7 188,44 7 291,18 7 394,94 7 328.66 

Total (t)     23 070,04         22 114,36   22 923,20 23 327,40 23 158,73 23 937.35 

Population 36 571 36 571 37 278 37 278 37 278 38 100 

kg par an par habitant 631   604,7 614,93 626 621   628 
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Tout-venants (t) 2 666,06 2 586,28 2 913,31 3 075,17 2 682.97 2 768.92 

Bois (t) 1 444,38 1 316,8 1 394,36 1 453,70 1 518.40 1561.40 

Déchets verts (t) 3 391,75 2 794,4 3 400,59 3 218,79 2 963.94 3 256.92 

Gravats propres (t) 2 814,74 2 379,65 2 272,51 2 373,40 2 001.56 2 421.72 

Gravats à trier (t) 1 459,64 1 715,27 1 650,14 1 692,76 1 530.12 1 657.48 

Cartons (t) 150,42 162,48 175,12 171,24 170.96 184.98 

Métaux (t) 484,46 489,28 534,92 528,26 486.64 544.42 

DEEE (t) 335,16 405,94 373,76 397,87 361.35 406.36 

DDS (t) 57,31 67,44 25,04 34,49 34.79 33.94 

Mobilier (t) - - - - 158.12 200.96 

Total (t) 12 803,92 11 850,4 12 739,75 12 945,28 12 708.07 13 500.28 

Nombre de visites 122 054 114 647 123 134 119 256 107 557 
*non transmis par 

SITREVA* 

 -

 0,20

 0,40

 0,60

 0,80

 1,00

 1,20

 -

 500,00

 1 000,00

 1 500,00

 2 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 3 500,00

 4 000,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019



2 3 
1 



Le calcul de la TEOMI est le suivant :  
Base  x taux   + partie incitative  =  montant de la TEOMI  
Soit, pour l’exemple ci-dessus : 467 x 11,20 % + 59 € = 111 € 
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Recettes 

TEOMI 

Régie 
Vente des composteurs et sacs 

rouge 

Filière  

Soutien 

Dépenses Frais généraux  
personnel, charges sociales et générales 

Collecte  

Traitement 

Apports quais et sites 






